
                                

 

 

 

 

 

 

Ústav hudební vědy  

 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 222 
Fax: (+420) 221 619 386 
 

 
musicology@ff.cuni.cz 
http://musicology.ff.cuni.cz 
jarmila.gabrielova@ff.cuni.cz 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

Vyjádření školitelky 
k doktorské disertační práci Mgr. Víta Aschenbrennera s názvem 

„Hudebně-liturgický provoz jezuitské koleje v Klatovech v 18. století“ 
(FF UK v Praze 2012) 

 
 
Konstatuji, že Mgr. Vít Aschenbrenner splnil všechny povinné atestace předepsané v rámci 

kombinovaného doktorského studia včetně ústní státní doktorské zkoušky. Jeho doktorská 

disertační práce, se zabývá charakterem a organizací hudebního provozu významné  řádové 

vzdělávací instituce působící v západočeských v Klatovech až do zrušení jezuitského řádu 

v roce 1773. Je předkládána – což není zcela běžné, avšak lze to jen uvítat a ocenit  – 

v tištěné knižní podobě a obsahuje četné soupisové a obrazové přílohy. Navazuje na aktuální 

stav bádání o dané tematice a dále jej rozvíjí  a obohacuje díky původnímu pramennému 

výzkumu a spolehlivému vyhodnocení a interpretaci zkoumaných archivních pramenů.   

 

Jsem přesvědčena, že předložená doktorská disertace Mgr. Víta Aschenbrennera plně 

odpovídá požadavkům, kladeným na práce tohoto typu, a může se proto stát předmětem 

doktorské obhajoby.  

 
 

V Praze 17. 4. 2012      
 
       Prof. PhDr. Jarmila Gabrielová, CSc.  
 
 


